

Przegląd ważniejszych wydarzeń (15 sierpnia – 15 września 2004 r.)

20–28.08. We Florencji (Włochy) odbył się 32. Międzynarodowy Kongres Geologiczny, zatytułowany *From the Mediterranean Area Toward a Global Geological Renaissance. Geology, Natural Hazards, and Cultural Heritage*. W programie kongresu znalazło się ponad 330 sesji naukowych, a uczestniczyło w nim ponad 6 tys. przedstawicieli nauk o Ziemi z ponad 140 krajów świata. Polską geologię reprezentowało ponad 40 specjalistów z wyższych uczelni i placówek naukowych.

26.08. W wieku 64 lat zmarł mgr inż. Adam Graczyński, absolwent Politechniki Śląskiej, w latach 1989–2001 naczelny dyrektor Głównego Instytutu Górniczego w Katowicach. Senator Rzeczypospolitej Polskiej IV i V kadencji, przewodniczący Komisji Ochrony Środowiska oraz członek Komisji Gospodarki i Finansów Publicznych. Nagrodzony Złotym Laurem Umiejętności i Kompetencji w kategorii menedżer. Odznaczony Krzyżem Komandorskim Orderu Odrodzenia Polski i wyróżniony wieloma nagrodami resortowymi, generalny dyrektor górnictwa I stopnia.

30.08–03.09. W Supraślu odbyła się XI Konferencja Stratygrafia Plejstocenu Polski, nt. *Zlodowacenia i interglacjalny wschodniej Polski. Problemy plejstocenu Wysoczyzny Białostockiej*, zorganizowana przez Państwowy Instytut Geologiczny, Komitet Badań Czwartorzędu Polskiej Akademii Nauk i Przedsiębiorstwo Geologiczne S.A. w Krakowie. Wiodącym tematem konferencji był wiek i geneza utworów czwartorzędowych Wysoczyzny Białostockiej i obszarów sąsiadujących z Polską wschodnią, ze szczególnym uwzględnieniem stratygrafii plejstocenu oraz zasięgu lądolodu zlodowacenia wisły na tym obszarze. Zaprezentowane zostały wyniki badań i prac geologicznych prowadzonych w regionie białostockim w związku z wykonaniem *Szczegółowej mapy geologicznej Polski w skali 1 : 50 000* i reambulacją *Mapy geologicznej Polski w skali 1 : 200 000*, wyd. A i B.

06–10.09. W Toruniu odbyły się terenowe warsztaty sedymentologiczne nt. *Gliny morenowe — typy genetyczne i środowiska depozycji*, zorganizowane przez Zakład Geologii i Hydrogeologii Instytutu Geografii Uniwersytetu Mikołaja Kopernika w Toruniu pod patronatem Komisji Litologii i Genezy Osadów Czwartorzędowych Komitetu

Badań Czwartorzędu PAN. Warsztaty poświęcono glinom morenowym, ich identyfikacji, charakterystyce oraz interpretacji genetycznej, ze szczególnym uwzględnieniem środowisk depozycji.

06.09. W Krzyżowej k. Świdnicy odbyła się pierwsza międzynarodowa konferencja pt. *Ekologia bez granic*, zorganizowana pod patronatem ministrów środowiska z Polski, Saksonii i Czech przez Stowarzyszenie *Polski Ruch Czystszej Produkcji*, Świdnicką Radę Federacji Stowarzyszeń Naukowo-Technicznych Naczelnej Organizacji Technicznej i *Internationales Hochschulinstitut* w Zittau. W konferencji, poświęconej doskonaleniu systemów dobrowolnych zobowiązań ekologicznych przedsiębiorstw i wsparciu działań proekologicznych przez rząd w Polsce, Czechach i Niemczech, uczestniczyli m.in.: minister środowiska RP Jerzy Swatoń i sekretarz stanu w Ministerstwie Środowiska i Rolnictwa Wolnego Państwa Saksonii Wolf-Eberhard Kuhl.

07.09. W siedzibie Ministerstwa Środowiska odbyła się konferencja prasowa ministra środowiska Jerzego Swatonia, dotycząca realizacji projektów finansowanych ze środków Funduszu Spójności, nt. *Działania na rzecz wykorzystania środków pomocowych Unii Europejskiej na ochronę środowiska*. W konferencji wzięli także udział: sekretarz stanu w Ministerstwie Środowiska Krzysztof Szamałek, podsekretarz stanu Zbigniew Witkowski, prezes Narodowego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej Jan Hawrylewicz, zastępca prezesa NFOŚiGW Jerzy Kędzierski oraz przedstawiciele Departamentu Ochrony Przyrody, Departamentu Integracji Europejskiej, Departamentu Polityki Ekologicznej, Departamentu Zasobów Wodnych, Departamentu Leśnictwa i Departamentu Instrumentów Ochrony Środowiska MŚ.

11–12.09. W gmachu Politechniki Warszawskiej odbyła się XXXVIII Międzynarodowa Giełda i Wystawa Mineralów i Wyrobów Jubilerskich, zorganizowana przez Oddział Warszawski Polskiego Towarzystwa Przyjaciół Nauk o Ziemi.

*Opracowała Barbara Żbikowska
e-mail: barbara.zbikowska@pgi.gov.pl*